[image: ]
[image: ]
CÂMARA DE VEREADORES DE SALGUEIRO
GABINETE DO VEREADOR ZÉ CARLOS

REQUERIMENTO - Nº__________/2025

[bookmark: _GoBack]O Vereador Zé Carlos no uso de suas atribuições legislativas, ouvindo o plenário, e cumpridas as formalidades regimentais, requer ao Prefeito do Município Sr. Fabio Lisandro, e a Secretária de Desenvolvimento Rural Sra. Roseli Regina, NO SENTIDO QUE SEJA PROVIDENCIADO, COM URGÊNCIA, O ABASTECIMENTO DE ÁGUA, POR MEIO DE CARRO-PIPA, NO SITIO CALDEIRÃO DAS LETRAS, MUNICÍPIO DE SALGUEIRO.

JUSTIFICATIVA

A falta de abastecimento de água que vem afetando os moradores da comunidade do sitio caldeirão das letras.  Essa situação tem causado diversos transtornos, dificultando atividades domésticas essenciais, como higiene pessoal, preparo de alimentos e limpeza, além de comprometer a qualidade de vida e a saúde da população.

_______________________________________
José Carlos de Carvalho Parente
Vereador

[image: ]
image1.png
CAMARA MUNICIPAL DE

SALGUEIRO

CASA EPITACIO ALENCAR

REPRESENTANDO O POVO, CONSTRUINDO O FUTURO.

image2.png
SALGUEIRO

image3.png
CASA EPITACIO ALENCAR
.

Praga Professor Urbano Gomes de Sa, n. 14 - Bairro: Santo Antonio. Salgueiro/PE
Fone: (87) 3871-0870 - (87) 3871-2784 - Ouvidoria: (87) 3871 - 5273